mulos verbū veritatis audi-

tis. **Sequitur lcti euangelij**

Em mattheum. Cap. xxii.

Dispensator vero quis
sit quē oportet esse si
delem pariter et prudētem
paulus nobis ostendit apo-
stolis: qui de se suisq; soci-
is loquens ait. Sic nos exi-
stimet homoyt mīstros chri-
stū: et dispensatores mysteri-
orum dei. Hic tā querit in-
dispensatores q' fideliſ q's
inveniatur. Ne quis autem
noſtrū ſolos apostolos dīs-
pensatores factos exiſtimet
neglectoq; militie spirita-
lis officio ſeruus piger inſi-
deliter imprudēterq; dormi-
ret: ip̄e b̄tis paul⁹ epos quo
q' diſpensatores eſſe oſten-
dens ait. Oportet ep̄m ſine
crimie eſſe: ſicut dei diſpensato-
re. Seru ergo p̄familias
ſumus: diſpensatores dñi
ſumus: mēſuram tritici quā
vobis erogem⁹ accepimus
Queroſo sit iſta tritici men-
ſura ſi queram⁹? ip̄az quoq;
nobis b̄tis paulus apostol⁹
ostendit dicens. Unicuiq; ſi
cūt deus diuſit mensuram
fidei. Quā ergo mensuraz

Tā illo tpe: Dixit iel⁹
discipulis suis. Vigilate: quia nescitis qua hora
dñs vester venturus ſit. Il-
lud autem ſcītote: qm̄ ſi ſcī-
ret pater familias qua hora
furventrī vigilare vtiq; et
non ſineret perfodi domum
ſuam. Ideoq; et vos eſtote
parati: quia qua nescitis ho-
ra filius hominis venturus
eſt. Quiſ putas ē fideliſ ſer-
uus et prudens: quez conſi-
tuit dñs ſuper familiā ſuāz:
vt det illis cibum in tem-
po: Beatus ille ſeruus: quē
cum veneſit dominus eius
inuenierit ſic faciente. Alme-
dico vobis: quoniam ſuper

H. iii.

Lectio.

omnia bona sua: p̄stituet eū
Amen. *C*item iij. noct. de
cofessorib⁹. *L*ectio sancti
enāgeliū sm mattheū. *Cp. v*

In illo tpe: dixit iel⁹
discipulis suis. Vos
estis sal ēre. Et reliq⁹. *E*x pa-
mo libro beatangu. ep̄ de
sermone domini in mōte ha-
bitoꝝ de eadem lectione.

Ostendit domin⁹ fatuos es-
se iudicādos: qui tempora-
lum bonorum vel copiam
sectantes: vel inopiam me-
tuentes amittunt eterna: q̄
nec possunt dari ab hominī-
bus nec auferri. Itaq⁹ si sal
infatuatum fuerit in quo sa-
lietur? Id ē sivos per quos
condiendi sunt quodammodo
do populi metu persecutio-
num temporalium amiseri-
tis regna celorum: qui erūt
homines per quos vobis er-
ror auferatur cum vos ele-
gerit deus per quos erro-
rem auferat ceterorum?

Ergo ad nihil valet sal
infatuatus: nisi vt mittatur
foras: et calcetur ab hominī-
bus. Non itaq⁹ calcetur
ab hominībus qui patitur
persecutionem: sed qui timē-
do persecutionem infatuat.
Calcari enim non potest ni-
si inferior: sed inferior non

est: qui quis corpore in ter-
ra multa sustineat: corde ta-
men fixus in celo est. *Tu au-*
tem domine. *Lectio.*

Dis estis lumen mū-
di. Quomodo dixit
super sal terre sic nunc di-
xit lumen mundi? Nam ne-
q̄ superius ista terra acce-
pienda est quā pedibus cor-
poreis calcam⁹ sed homines
qui in terra habitant velet
am peccatores quorū cōdī-
ctis et extingueat pitorib⁹
apostolicum salem domin⁹
misit: et hic mundum nō ce-
lum et terram sed homines
qui sunt in mundo vel q̄ dil-
gunt mundū oportet itellē-
git: quibus illuminādis a po-
stoli missi sunt. **N**ō potest
ciuitas abscondi supra mon-
tem posita: id est fundata su-
per magnam insignēq̄ iu-
stitiam: quam significat enī
ipse mons i q̄ dñs disputat.
Tu autem. *Lectio.*

De accendunt lucer-
nam et ponunt eam
sub modio. Quid putamus
ita esse dictū sub modio: vt
occultatio tñ lucerne acci-
pienda sit tanq̄ diceret: ne-
mo accendit lucernam et oc-
cultat illam? In etiam mo-
dius aliqd significat vt hoc

fit ponere lucernam sub modo: superiora facere corporis comoda quod predicationem veritatis: ut ideo quisque veritatem non predicem dum timeret ne aliquid in rebus corporalibus et temporalibus molestie patiatur: Et bene modus dicitur: siue propter retributionem misere quia ea quisque recipit que in corpore gessit: ut illic inquit apostolus recipiat unusquisque quantum habuit in corpore: et tandem de hoc modo corporis alio loco dicitur in qua enim mensura mensi fueritis in ea remittetur vobis: siue quoniam temporalia bona quod corpore peraguntur: certa dierum mensura et inchoantur et transirent: quam fortasse significat modius. Eterna vero et spiritualia nullo tali fine convergentur. Non enim ad mensuram dat deus spiritus. ¶ **viii**

Sub modo ergo lucerem ponit quisquis lumine doctrine bone comodis temporalibus obscurat et tegit: super candelabrum autem: qui corpus suum ministerio dei subscit: ut superioris sit predicatione veritatis inferius: servit corporis: per ipsam tamen corporis servit

tutem excelsior luceat doctrina: que per officia corporalia id est pervocata et lingua et ceteros corporis motus: in bonis operibus insinuatur discendentibus. Super candelabrum ergo ponit lucernam cum dicit apostolus non sic pugno tamquam aerem cedens: sed castigo corporis meum et fututi subiecto: ne forte aliis predicas ipse reprobus inueniar. Quod vero sit ut luceat omnibus qui in domo sunt: domum putto dictam habitationem hominum id est ipsum mundum: propter id quod superius ait vos estis lux mundi. Hanc si domum quisque vult accipere eccliasque neque hoc est absurdum. **Secundum sancti evangelii et secundum mattheum.** **Capitulo. v.**

Th illo tempore dixit iesus discipulis suis. Vos estis sal terreni. Quod si sal euanuerit: in quo salietur. Ad nihil ultra nisi virtus mitatur foras: et concilceretur ab hominibus. Vos estis lux mundi. Non potest ciuitas abscondi: supra montes posita. Neque accendunt lucernam et ponunt eam sub modo sed supra candelabrum: ut luceat oibus quod in domo sunt. Sic luceat lux vestra coram hominibus: ut videat

E. iiiij.

Семинар

opera vestra bona et glorificent patrem vestrum qui in celis est. Nolite putare quoniam veni soluere legem aut prophetas. Non veni soluere sed adimplere. Tunc quippe dico vobis: donec transierit celum et terra: iusti non autem vniuersitatem aperte non preterierit a lege donec omnia fiant. Qui ergo soluerit vnum de mandatis istis minimis et docuerit sic homines: minimus vocabitur in regno celorum. Qui autem fecerit et docuerit: hic magnus vocabitur in regno celorum. Amen.

Lp̄ p̄me ad Corīthios. vi.

De virginibus preceptum domini ha-
beo: consilium autem
di am consecut⁹ a deo ut sim
fidelis. Deo gratias. **V.** Be-
gnū mundi. **V.** Intra viii. **H.**
Iesu corona virginum. **S.**
L. Adiuuabit eā deus
vultu suo. **D.** in medio ei⁹
nō mouebit. **A.** d mag. an.
Ueni electa mea et ponā i te-
thrū meū q̄ accipitū rex
specie tuā. **D.** v. mar.
Deus q̄ in cete (or.
Dra potētie tue mira-
cula etiā i sexu fragili victo-
riam martyris contulisti cō-

Deus q̄ int̄ cete (or.
dra potētie tue mira-
cula etiā i sexu fragili victo-
riam martyris contulisti cō-

cede propitiis ut qui beate
N. virginis ac martyris tue
natalitia colimus per eius
ad te exempla gradiamur.
Et famul: per dñm. C de
virgi. non martyre. Oratione.

Deus q̄ nos beate N.
virginis tue ámua so-
lenitate letificas concede
propitius vt ei adiuuemur
meritis cuius castitatis irra-
diamur exéplis. Et fa- per
dum. **C**onuicta Begez vir-
ginum dñm. Venite adore-
mus. p. **V**enite. De virginē
marry. hy. Virginis ples.

**ex integro. fol. lxxv. De virgi-
ne non mar. hy^o. Hui^o obtē-**

Tu. fol. lxxv. cum ultimo psalmo.
In primo noct. an. xlii. pulchra est casta generatio cum claritate. ps. viii. O die dominus noster. fol. ii. an. xviii. prudentes virgines aptate lampadas vestras ecce sponsus vent exite obuiam ei. ps. xviii. Leili enarrant. fol. vi. an. Ueniens te sponsio prudens virgo preparata introiuit cum eo ad nuptias. ps. xxii. Osi est terra. fol. viii. an. Specie tua et pulchritudine tua imede prospere procede et regna. ps. xliii. Eructauit. fol. xv. an. Ediuuabit eam deus vultu suo deus in medio eius non

virginū.

Fol. xly.

commouebitur. **ps. xlvi. De**
noster refugium. **fol. xv. a.**
Hec est que nesciuit thoruz
in delicto habebit fructum
in respectione animarū san-
ctarum. **ps. cxlvii. A**gnus
dñs. **fol. xl. xlii.** Diffusa est
gratia in labijs tuis. **P**ropter-
ea benedixit te deus in
eternum. **R. i.** Diffusa ē gra-
tia in labijs tuis. **P**ropter-
ea benedixit te deus in eter-
num. **R. ii.** Dilexisti iustitiam
et odisti iniquitatem. **P**ro-
pterea. **R. iii.** Specie tua et
pulchritudine tua. Intende
prospere procede et regna.
Quam pulchri sunt gres-
sus tui in calciamentis filia
principis. Intēde. **R. iv.** Pro-
pter veritatem et mansuetu-
dinem et iustitiam. Et dedu-
cet te mirabilis dextera tua.
Audi filia et vide et inclina
aurēm tuā et obliuiscere
populū tuū et domū pa-
triis tuis. **E. v.** Dilexisti
iustitiam et odisti iniqui-
tatem. **P**ropterea unxit te deus
tuus oleo letitiae. **R. vi.** Pro-
pter veritatem et mansue-
tudinem et iustitiam. Unxit.
Con. ii. noctur. a. Anguen-
tum effusum nomē tuū ideo
adolescentule dilexerunt te
nimis. **ps. lxxviii. B**enedixi

sti domine. **fol. xxx. a.** Be-
uertere reuertere sunamis
reuertere reuertere et intue-
amur te. **ps. lxxxvi. F**unda-
menta eius. **fol. xxxi. a.** At-
grasus sed formosa filie hie
rusalem ideo dilexit me rex
et introduxit me in cubicu-
lum suum. **p. xciv. L**antate. **f.**
follo. xcvii. a. Cum esset
rex in accubitu suo nardus
mea dedit odorem suum. **p.**
xcvi. Dñs regnauit exultet.
fol. xxviii. a. Fulcite me flo-
rib⁹ stipate me malis quia
amore langueo. **ps. xcvi.**
Lantate. **f. folio. xxviii. a.**
Quam pulchri sunt gressus
tui in calciamentis filia
principis. **ps. xcvi. D**omin⁹ re-
gnauit trascantur. **f. xxviii.**
Specie tua et pulchritu-
dine tua. Intende prospere
procedere et regna. **D**e virginis
ne martyre. **R. v.** Veni spon-
sa chalchi accipe coronā quā
tibi domin⁹ pparauit. **P**ro
cuius amore sanguinē tuū
fudisti et cum angelis in pa-
radisum introisti. **R. vi.** Veni
electa mea et ponā i te tho-
num meū quia concupiuit
rex speciem tuam. **P**ro cui⁹.
De virgle nō martyre. **R. vii.**
Audi filia et vide et inclina
aurēm tuā. Et obliuiscere

Comune

populum tuum et domū patris tui. **V.** Surge propera amica mea colubā mea formosa mea et veni. Et oblitiscere populuz. **P. vi.** Hec est virgo sapiens quam dñs vigilantez inuenit que acceptis lampadib⁹ sumpsit secū oleum. Et veniente dño introiuit cum eo ad nuptias. **6.** Accinxit fortitudine lūbos suos et roborauit brachium suū. Et veniente. **P. vii.** Induit me dñs vestimento salutis et induiumento leticie circumdedit me. Et tanq; sponsam decorauit me corona. **V.** Introduxit me rex i cellam vinariam et ordinavit in me charitatem. Et tanq; sponsam decorauit. **P. viii.** Regnum mundi et omnem ornatum seculi contempsi propter amorem dominū mei ie fu christi. Quem vidi quem amauit in quem credidi quem dilexi. **H. us.** Eructauit cor meum verbum bonum dico ego opera mea regi. Quem vidi quem amauit. **I. n. iii.** noctur. **A.** Inuēta bona margarita dedit omnia sua et comparauit eam. **Canti.** Auditte me. **folio. lviii.** **V.** Dilixisti iustitiam et odisti iniquitatem. Propterea vnxit te deus deus tuus. **P. ix.** Si mile est regnū celoz decē virginibus. Que accipientes lampades suas exierūt obuiam sponso et sponse. **V.** Quinq; autem ex eis erant fatue et quinq; prudentes. Que accipientes lāpades. **P. x.** Quinq; prudentes virginis acceperunt oleum in vasiss suis. Cum lampadib⁹ **H. us.** Adedia autem nocte clamor factus est ecce sponsus venit exite obuiam ei. Cum lampadib⁹. **P. xi.** Prudentes virginis aptate lampades vestras ecce sponsus venit exite obuiam ei. Et q; parate erant intrauerūt cū eo ad nuptias. **H. us.** Tunc surrexerunt omnes virginis ille et orauerunt lampades suas. Et que. **P. xii.** Offerentur regi virginis post eam proxime eius offerentur tibi. In letitia et exultatione. **H. us.** Prudentes virginis aptate lampades vestras ecce sponsus venit exite obuiam ei. **I. n.** **E**ldlandes an. Hec est virgo sapiens una de numero prudentiū. **P. xci.** Dominus regnauit. folio. xxii. **C**apitulum h⁹. **V.** et oratio ut in primis resperis. **P. breue.** Audi filia

et vide. Et inclina aurem tuam. **M**aria. Quia concipiuit rex speciem tuam. Et inclina. **A**d benedictus an. **E**nī sponsa christi accipe coro nam quam tibi domin⁹ pre parauit in eternum. **A**d primam an. Ille est virgo sapiens quam dominus vigilantem inuenit. **A**d ter tiam an. Prudentes virgines acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus. **C**apitulum et oratio ut in p̄mis vesp̄ris. Diffusa est gratia. **A**d sextaz an. Ide dia nocte clamor factus est ecce sponsus venit exite ob uitam ei. **C**apitulū. **A**d co

Qui gloria- rinthios. **x**
Tur in domino glorie tur non enī qui sei plūm cō mendat ille probatus est: s̄z quem deus cōmendat. Deo gratias. **M**us. Specie tua et pulchri. **D**e h̄gle mar-

Hadul- tyre. **O**ratio.
Igentiam nobis domi ne beate **N**. virgo et martȳ imploret que tibi grata sem per extitit et merito castitatis et tue professioni virtutis. Et famu⁹ per dominum nostrum. **D**e virginē non

Martyre. **O**ratio. **E**us qui nos annua

beate **N**. virginis tue solennitate letificas? da vt quam veneramur officio/ etiā pie conuersatiōis sequamur ex emplo. Et famu⁹ per dominum. **A**d nonam an. Tunc surrexerunt omnes virgines ille/ et ornauerunt lampades suas. **L**ap. ii. **C**hōm. x.

Emulatoros dei emul atione despondi eni vos vni vitro virginem castā exhibe christo. Deo gratias. **M**us. Hilexisti iustitiam. **D**e virgine martyre.

Domini potes deus? vt q̄ beate **N**. virginis ac martyris tue natalitia columus et anua solēnitate letemur/ et tāte fidei pficiamus exēplo. Et famu⁹ per dominū.

De virgine non martyre.

Domnipotens deus? vt qui beate **N**. virginis tue solennita columus: eius apud te patrocinia sentiamus. Et famu⁹ per dominū nostrū.

Confessio vesp̄ris super pos an. O pulchra. a. Prudentes virgines. an. Uemete sp̄fo. an. Ille est q̄ nesciuit. **L**ap. R. hy. b. et oratio flau. **A**d m̄gt an. **Q**uinq̄ prudētes virgines accepe-

Lōmune

runt oleū invasis suis cū lā-
padibus: media autē nocte
clamor factus est ecce spon-
sus venit exite obuiam chri-
stio dño. **C**onfetā nō virgine
Ad vī. **L**p. puerbiorū. **xvi**
Mallierē forē q̄s inue-
niet: procul et de vlti-
mis finib⁹ p̄cūz ei⁹. **D**eo.
Regnū mūdi. **vī. b**evr-
gīnb⁹. **vii. h**y⁹. **H**ui⁹ o xp̄e
meritis. **f**o. **ixv.** **S**ediu-
bit eā deus vultu suo; **D**e⁹
in medio eius non cōmoue-
bitur. **A**d mōtān. Accinxit
fortitudine lumbos suos et
roborauit brachia⁹ suū ideo
q̄ lucerna ei⁹ non extingue-
tur in sempiternum. **Q**ratio
Eaudi nos deus salu-
taris noster: vt sicut
de beate H. festiuitate gau-
dem̄ita pie deuotionis eru-
diamur affectu. **E**s̄ fa⁹ per
do. **C**onuicta Regem oīm
dñs. Venite adoremus. **ps.**
Venite. **h**y⁹. **H**ui⁹ obtentu-
f. **lv.** **C**on. **i. noc.** **an.** Sicut
malus inter ligna syluaruz
sic dilect⁹ meus int filios. **ps.**
vii. **D**ñe dñs. **f**o. **ii. a.** **L**eua
elut sub capite meo et dexte-
ra illius amplexab⁹ me. **ps.**
xvii. **C**eltenarrant. **f**o. **v. an.**
Iam enī hyems transit im-
ber abiit et recessit surge p-

pera amica mea et veni. **ps.**
xvii. **D**ñe est est fra. **f**o. **vii. a.**
Specie tua. **zc. p. xlvi.** **E**ru-
cavit. **f**o. **xv. a.** **A**diuuit.
p. xlvi. **D**e⁹ nōster refugium.
fo. **xv. an.** **A**q̄ multe nō po-
tuerit extingue charitatē.
p. xlvi. **M**agn⁹ dñs. **f**o. **xi.**
Sdiffusa est grā. **vī. p**
ma. **iiij.** **S**ia seruant de cōl
egīnū. **C**on. **i. noc.** **a.** **psal**
mii et **S**iculi et **I**bide. **S**pe-
cie tua. **R. v.** **A**udi filia eri
de et inclina aurē tuā. Et ob-
liuiscere populum tuū et do-
mū patris tui. **S**urge p-
pera amica mea colub⁹ mea
formosa mea etveni. **E**t. **p.**
v. **C**oncu piuit rex speciem
tuam. **Q**uia ipse est de⁹ tu⁹
et adorabunt eum. ***.** **S**pe-
cie tua et pulchritudine tua
intende prospere procede et
regna. **Q. R. vii.** **I**nduit me
dñs. **R. viii.** **R**egnum mun-
di. **vī. in. i. noc.** **d**e virgini-
bus. **C**on. **iiij. noc.** **an.** **I**n-
uēta bona margarita dedit
omnia sua et comparauit eā
Canni. **A**udit me. **f**o. **lx. b.**
Dilexisti iustitiam. **vī. R.**
R. **G**audēs gaudēbo i dñs.
Et exultabit anima mea in
deo meo. ***.** **I**nduit me ve-
stimento salutis et indumē-
to iusticie circundedit me.

Et exultabit. **R. x.** Lauda filia siō letare et exulta filia hierusalē qā dñs rex in me-dio tui. Non timebis malū ultra. **R.** Abstulit dñs iudicium tuū auertit inimicos tuos. Non time. **R. xi.** Surge propera amica mea et venti lam enī hyēs transit imber abiit et recessit. Flores apparuerunt in terra. **R.** Vox turritis audita est in terra nostra/sicus p̄tulit grossos suos. Flores. **R. xii.** Fulcite me florib⁹ stipate me malis Quia amoē lāgueo. **R.** Adiutorio vos filie hierusalem si inuenieritis dilectum v⁹t annuncietis ei. **Quia.** **C. Ad laud. a.** Ista est speciosa in-ter filias hierusalē. **P. xcij.** Domin⁹ regnauit. fol. xxxi. **Lap. hy. x.** et oratio vt i pmis vespe. **R. breue.** Audi filia. **A. bened. an.** Simile est regnum celorum homini negotiatori querenti bonas margaritas/inuentivna p̄ciosa margarita dedit omnia sua et comparavit eam. **C. Ad primā. a.** Nigra sum sed formosa fille hierusalē: ideo dilexit me rex et intro-duxit me in cubiculū suum. **C. Ad. ii. an.** Cum esset rex in accubitu suo: nard⁹ mea dedit odorem suum. **C. Ad. x.** oto vt i pmis ves. **R.** Diffusa est grā ilia. **C. Ad. vi. a.** Fulcite me floribus stipate me malis quia amoē lāgueo. **Lapitulū pueriorū. xxxi.**

Ellax gratia et vana est pulchritudo: mulier timens dñm tpsa lauda bitur. **R.** Specie tua. **Oro.** **P**resta q̄s omnipotēs vt beate n. solēnta re censentes merit⁹ ipius pre-gamur p̄cibus. Et farßer dñm. **C. Ad. ix. a.** Quā pul-chri sunt gressus tul in cal-ciamentis filia principis. **Lap. proverbiorum. xxxi.**

Date et de fructu ma-nuū suarū et laudent eam in portis opa eius. **R.** Dillexisti iustitiam. **Oriato.** **P**resta q̄s omnipotēs de⁹ vt ad te toto cor-de clamantes intercedente bñ n. tue pietatis indulge-tiam consequamur. Et farßer dñz. **C. In. ij. ves. super pos. an.** Sicut malus. **an.** Lena eius. **an.** Jam enim. **an.** Aque multe. **vt. in pri-mo noct.** **Lap. R. hy. x.** et oto vt in lau. **Ad. mag. an.** Simile est regnum celorum sa-gene misse in mare et ex omni genere p̄scū congreganti

Comune

quā cū impleta esset educētes r secus litus sedentes elegerūt bonos invasa sua: malos aut̄ foras miserunt.

Contra virginib⁹ Lectio pri
ma. Ex commentario beati
hieronymi prefbyteris super
euāgeliō. Simile est regnū
celorum decem virginibus.

Dicit parabolā id est
silitudinē decē virgi
nū fatuarū atq; prudentum
quidē simpliciter in virginis
bus interpretātur: quarum
alte iuxta apostolū r mente
et corpore sunt virginis alte
virginitatē tñ corporis re
seruātes vel cetera non ha
bent opera suo proposito si
milia: vel parentū custodia
reseruāte: nihilomin⁹ men
tem piserunt. Sed nūpil
videat alius esse sensus ex su
perioribus: quo dicitur non
ad virginalia corpora: ad
omne hominum genus com
paratio perire.

Lectio. ii.
Sicut enī duo in agro
populos significat chris
tianorum et iudeorum: sive
sanctorum r peccatorū: qui
in ecclesia constituti viden
tur quidē et ipsi arare et
molere: sed cuncta in hypo
cisi faciunt: sic et nunc de

cem virgines omnes homi
nes cōplectuntur qui vidē
tur deo credere et applau
dunt sibi in scripturis sc̄is:
taz ecclesiasticos q̄ iudeos
atq; hereticos. Qui idcir
co omnes virgines appella
lantur: quia vniuers dei glo
riantur noticia: mens cor
idolorū turpitudine non cō
stupratur. Oleum habent
virgines que iuxta fidem r
operibus adornantur: non
habet oleum: que vident si
mili quidē fide deum con
fiteri sed virtutū ope negli
gunt. Tu autē. Lectio. iii.

Possimus quinq; vir
gines sapientes r stu
tas quinq; sensus interpre
tari: quorū alii ad celestia fe
stinant et supna desiderant:
alii terrenis affectibus in
habitantes somēa non habent
veritatis: quibus corda sua
illuminent. De visu r audi
tu r tactu spirituali dictum
est: quod vidimus/ quod au
diuimus/ qđ oculis nostris
persperimus/ et manus no
stre palpauerūt. De gu
stu: gustate r videte quoniā
sua vis est domin⁹. De odo
ratu: in odoze vnguentorum
tuorum currimus: et christi
bonus odorsumus. Tu au:

tem domine. **Lectio. iii.**

Ora autē faciēte spō
so; dormitauerūt om-
nes ⁊ dormierūt. Nonenū
parū tēporis inter priorē et
scō; aduētū dñi pretergre-
dit. Omnes dormitauerūt;
id est mortue sunt: qz mox
sanctorū somnus appellat.
Lōsequēter autē dicit ⁊ do-
merūt: qz postea suscitāde-
sunt. **A**Media autē nocte
clamor fact⁹ est: ecce spōlus
venit: exite obuiā ei. Subi-
to enim ⁊ quasi intē pesta no-
cte ⁊ securis oībus: quando
grauissimus sopoꝝ est: ꝑ
angelorū clamorem et tubas
precinentium fortitudinum
christi resonabit aduentus.

Tu autem do. **Lectio. v.**

Sed dicamus aliquid:
qd̄ fortasse lectorū vi-
le sit. Traditio iudeorū est
christū media nocte ventu-
rum in similitudinē egyptis
tēporis: quādo pascha cele-
brato exterminator venit ⁊
dñs sup tabernacula trāsit
et sanguine agni postes no-
strarū frontū plectrati sunt.
Unde reor ⁊ traditionē apo-
stolicā permanasse: vt i die
vigiliarum pasche ante no-
ctis dimidiū pplos dimitte-
re nō liceat expectātes ad-

uentum christi: vt posq; il-
lud tēpus transierit securi-
tate presumpta festū cuncti
agant diem. Unde ⁊ psalmi
sta dicebat. Media nocte
surgebā ad cōfīēdūm tib⁹
super iudicia iustificatiōis
tue. **Tu autem.** **Lectio. vi.**

Tunc surrexerūt oēs
virgines ille: et ora-
uerunt lāpades suas. Om-
nes virgines surrexerunt ⁊
ornauerunt vnaqueb⁹ lāpa-
des suas: id est sensus in q-
bus oleum scientie recipie-
bant: vt alerent opera vir-
tutū que ante verū iudicem
refulgerēt. Fatue autem sa-
piētibus dixerūt. Date no-
bis de oleo vestroy: qz lāpa-
des nře extinguitur. Que
lampades suas queruntur
extingui ostēdāt eas ex par-
te lucere: et tamen non ha-
bent lumen indeficiens nec
opa perpetua. Si qz igitur
habet animā virginalē et
amatōr est pudicitie nō de-
bet mediocrib⁹ esse contē-
ptus: que cito exolescunt et
exorto caumate arefiūt: sed
pfectas v̄tutes seq̄ntur: vt lu-
mē habeat sempitnū. **Ec. viii.**
Respōderūt pradētes
⁊ dixerūt. Nē forte nō
sufficiat nobis v̄robis. Illoc

Letitiae

non de auaricia? s; de timore respodet. An quisq; ei p operib; suis mercede acciperet? neq; possunt in die iudicij aliorum virtutes aliorum vicia subleuare. Et quod tpe babilonice captiuitatis hie remias ptores iuuare non poterat et dicitur ad eum: ne oraueris p populo isto: sic formidolosa est illa dies: cum vnuquisq; p seipso sollicit^r erit. Ita potius ad videntes et emite vobis. Veneratur hoc oleum et multo emititur prelio ac diffisili labore conquiritur: quod in elemosynis cunctis virtutibus et consiliis intelligimus magistrorum. Tu. **Lectio viii.**

Dum autem trent emere venit sponsus. Dant quidem quasi prudetes consilium: q; nō debeat sine oleo lampadarū spuso occurrere. Aerū q; iam emēdi tempus excesserat et adueniente die iudicij locus nō erit penitentia psalmista dicente/in inferno aut q; cōsitebis tibi nō noua opera patrare: sed ppteritor ratione cogunt exsoluere. Venit sponsus: et q; parate erat intraverunt cum eo ad nuptias: et clausa ē ianua. Post iudicij diē bonorum

operū et iustitie occasio nō relinquit. Noutissime vero ve- niunt et relique vngues dicentes. Domine dñe aperi nobis. Egregia quidem in diu ap- pellatione confessio id est repetitum fidei iudicij est. Sed qd pdest voce inuocare? quē opibus neges. At ille responde- dens ait. Amē dico vobis: nescio vos. Nout dñs qui sunt et q; qui ignorat igno- rabit. Nescit dñs operios iniqtatis. Et licet virgines sint: et fini duplice intelligētiam de corporis puritate et de cōfessione vere gloriā tur fidelis tñ q; oleum non ha- bēt sc̄tie: sufficit eis p pena q; igniorerentur a sposo.

Contra de virginibus. Ic. 5. Ex domine. b. gre. pape. si euāg. Simile est regnum celorum decem virginibus.

Virq; fatue virginis q; nō sumpererūt oleum: cū prudētes aut acceperūt oleum invasis suis cū lāpadi bus. Per oleum quippe nitor glorie designatur. Vascula autē nostras sunt corda in q; bus ferimus cuncta que co gitamus. **P**rudentes autē oleum in vasis habēt: q; nitor glorie ita cōscientiam retinēt: paulo attestatē qui

alt. **H**ec nra hec est: testio- deri non valeat quando ve-
nū sc̄ientie nře. **Lectio. ii.** nit. Unde scriptū est. Dies
Eltue autem x̄gines dñi sicut fur in nocte it ave-
oleum secum non su- munt; quia gloriā intra con- met. **T**unc oēs virgines
scientiā non habent: dū hāc surgunt; qz electi et repro-
ab ore primor̄ querunt. No- bi a somno sue mortis exci-
tandū vero qz oēs lāpades
habent sed oēs oleū non ha- quiasua secum opera nume-
bent; quia plerūqz bona ī se rant; p̄ quibus recipere eter-
opera cum electis et repro- nam beatitudinē expectāt.
bis ostēdunt; sed soli ad spō Sed lampades fatuarū vir-
sum ventūr cū oleo q̄ de his
que foris egerit intus glo- ginum extinguitur; qz earū
riā nō extra requirūt. Unde opera que clara hominib⁹
foris apparuerūt in aduētu
iudicis intus obscurant; et
a deo retributionem non in-
ueniunt; quia pro eis recepe-
runt ab hominib⁹ laudes
quas amauerūt. **Lec. iii.**
Quid est autem q̄ tūc
dormitauerunt omnes et
dormierunt; quia dum ve-
nire iudex ad extremū iudi-
cū differt; electi et reprobi
in mortis somno sponuentur.
Dormire etenī mori est: āre
sommum vero dormitare est
ante mortē a salute langue-
scere; quia per pondus egrit
tudinis percutuntur ad som-
num mortis. **Lec. iv.**
Quedia autē nocte clar-
mor fact⁹ est: ecce spō
sus venit; exite obuiam ei.
De aduentu sponsi clamor
in media nocte fit; qz sic dē-
es iudicij subrepit; vt preui-

G. 1.

Lcomune

quanto minus et sibi et pio
ximo. Ubi et protinus per
increpationē subditur. Itē
potius ad vendentes et e-
mitte vobis. **Lectio quīnta.**

DEnditores q̄ppe olei
adulatorēs sūt. Qui
enim accēpta qualibet grā-
vanis suis laudibus nitorē
glorie offerrunt̄ quasi oleum
vendunt̄. De quo profecto
oleo psalmista dixit. Oleuz
autē p̄tōris nō impinguet
caput meū. Principlē ete-
nī nostrū caput est. Ap-
pellatōe autem capitīs ea
que principali corpori mens
vocatur. Impinguat ergo
caput oleum p̄tōris; dum
vermulcet mētem fauor adu-
lantis. Sed cū trent̄ emere
venit sponsus; q̄r cūrīt̄ sue
testimonīū a primis q̄runt
iudex venit; q̄ non operum
sed cordium testis est. **sc. vi.**

Que autē parate erant
intrauerunt cum eo
ad nuptias; et clausa est ta-
nua. O si sapere i cordis pa-
lato possit; quid ammiratio-
nis hab̄z quod dicitur venit
sponsus; quid dulcedinis in-
trauerunt cum eo ad nupti-
as; qd amaritudinis et clau-
sa est tanua. Venit quippe il-
le qui aduētu suo elementa

concutit̄ in cuius cōspectu
celū et terra tremescit. Un-
de etiā per prophetā dicit̄

Aldhuc semel et ego mo-
bo non solum terrā; sed etiā
celum. Ad cui⁹ examen oē
humanū genū deducitur;
cui advindicat̄ malosū re-
mūnerationē; et bonosū an-
geli/ archangeli/ throni/ pri-
cipatus/ et dominations
obsequiūt̄. **Lctō. vii.**

DEnsatē frēs charissi-
mi ante cōspectū tan-
ti iudicis qui in illo die ter-
ror erit; qñ iaz in pena reme-
diūt̄ non erit; que illi cōfū-
sio cui reatus suo exigente cō-
tingit in conuentu omnium
hominiū angeloruū erube-
scere; qui paucū eū quem et
tranquillū mēs humana ca-
pere nō valet etiā tratum vi-
dere. Quem diem bene pro
pheta intuens ait. Dics ire
dies illarū dies tribulations
et angustie; dies calamita-
tis et miserie; dies tenebra-
rum et caliginis; dies ne-
bule et turbis; dies tube-
et clangoris. **Lectio. viii.**

DEnsatē frēs charissi-
mi extremit̄ diem iudi-
cis super corda reproborum
qua asperitate propheta vi-
dit amarescere; quē tot ap-

utte; in cuius di-
 et terra tremescit
 tā per prophetā
 pue fūtem et ego
 consolam terā dī-
 m. Ad cap⁹ quā
 anū genū totū
 dividitram malū
 erationem p̄tētū
 archangelū thom-
 rus / et domini
 quītūt. ¶
 Enatētis de-
 mi ante cōjū-
 cīs quāmūtū
 it; q̄s iāqūnū
 non emplūtū
 reatū suūtū
 in conuētū
 sūtū angelūtū
 qui paucūtū
 illū mīscōmū
 5 valētūtū
 quētūtū
 Quem dūtūtū
 ntuētūtū
 ap̄tētūtū
 ap̄tētūtū
 stūtūtū
 sc̄tūtūtū
 caligītūtū
 turbus tētūtū
 os. ¶
 fūtētūtū
 extētūtū
 corda repūtūtū
 itate prop̄tūtū
 tētūtūtū

pellationib⁹ non valet expli-
 care. Quanta vero tunc erit
 electorū letitia / q̄ de ei⁹ me
 rentur viside gaudere de cu-
 tis confpectu vident et ele-
 menta tremiscere; cū eo si
 mul ad nuptias intrare; qui
 et in sponsi nuptiis gaudet
 et tñ ipsi sunt sponsi; quia in
 illo eterni regni thalamovi-
 sioni nostre deus coniungi-
 tur; que scilicet visione nunq̄ iam
 imperpetuū ab amoris sui
 amplexibus euellaſ. Tunc
 regni tanta lugentib⁹ clau-
 ditur; q̄ modo quotidie peni-
 tentibus aperitur. Erit nā-
 q̄ et tunc penitentia sed fru-
 ctuosa tā non erit; q̄ neq̄
 tūc yeniam inuenit; qui mo-
 do aptuz venie tēp⁹ perdit.
LItem de sancta nō virgi-
 ne. **L**ectio. i. Ex homel. bea-
 ti gregorii pap̄e sup̄ euāg.
 Simile est regnū celorum
 thesauro abscondito in agro.
Simile regnū celorum
 sagene misse ī mare
 dicitur/ et oī genere piscis
 congreganti; q̄ impleta ad
 littus educitur in vastis bo-
 ni pisces eliguntur/mali au-
 tem pisciuntur foras. San-
 cta ecclia comparatur sage-
 ne/quia et pescatorib⁹ est co-
 missar; et per eam quisq; ad

eternū regnū a presentis
 seculi fluctibus trahitur; ne
 in eterne mortis profunda
 mergatur. **¶** Que ex oī ge-
 nere piscium congregantur;
 ad peccatorum ventā sapie-
 tes et fatuos; liberos et ser-
 uos diuites et paupes; for-
 tes et infirmos vocat. Unde
 per psalmistaz deo dicitur.
 Ad te omnis caro veniet.

Tu autem. **L**ectio secunda

Que sagena scilicet ec-
 clesia tunc vniuersali
 ter repletur; cū ī fine suo hu-
 mani generis summa cōclu-
 ditur. Quam educunt et se-
 cūs litrus sedent; quia sicut
 mare seculum ita seculi finē
 significat littus maris; ī quo
 scilicet fine boni pisces inva-
 sis eliguntur/ mali autē pro-
 iūciuntur foras; quia et eles-
 ctus quisq; ī eternā taber-
 naacula recipitur; et internū
 regni luce perdita ad exte-
 riores tenebras reprobi per-
 trahuntur. **¶** Nūc enim bo-
 nos malosq; cōmuntur qua-
 si permixtos pisces fidei sag-
 ena nos continet; sed litt⁹
 indicat; sagene sancte ecclie
 sie qđ trahebat. **L**ectio. iii.

Et quidē pisces q̄ ca-
 pti fuerint mutari nō
 possunt. Nos autē mali capi-

G. 15.

Lōmūne

mur: sed in bonitate pmuta
mur. Logitem⁹ i⁹ captio-
ne ne diuidamur in littore.

Ecce q̄ grata est vobis ho-
dierna solē: itas: itavt se nō
modicum addicat: si cui ex
hoc conuentu vestro deesse
cōtingat. Quid ergo in il-
la die acturus est q̄ a cōspe-
ctu iudicis rapitur: ab ele-
ctorum societate separat: q̄
tenebescit a lumine crucia-
tur eterna cōbustione? Unde
et hanc cōparationē dñs
sub breuitate apit: cum sub-
lungit. Sic erit in consum-
matione seculi. Exhibunt an-
geli ⁊ separabunt malos de
medio iustorū: ⁊ mittēt eos
in caminū ignis: ibi erit fle-
tus: stridor: dentis. **L. viii.**

Hoc tam fratres cha-
rissimi timendum est
potius q̄ exponēdū. A per-
ta etenim voce tormēta pec-
cantium dicta sunt: ne quis
ad ignoratię sue excusatio-
nē recurreret: si qđ de eter-
no supplicio obscure dicere
tur. Unde c̄lubdit. Intel-
lexistis hec omnia: Dicūt ei.
Atq̄ domine. Atq̄ in con-
clusionē subiungitur. Ideo
omnis scriba doctus in re-
gno celorū similis est homi-
ni patrifamilias: qui pfert

de theſauro suo noua ⁊ re-
tera. Tu autem. **Lectio. v.**

Si qđ nouū ⁊ vetus qđ

dicitur vtrūq̄ testa-
mentū accipimus abraham

doctū fuisse denegamus: q̄
noui ⁊ veteris testamēti ⁊ si
facta nouit: minime & ba ni-
ciavit. Moysen quoq̄ docto
patrifamilias cōparare nō
possimus: qui ⁊ si testamen-
tūverūs docuit: noui tamen
dicta nō protulit. Sed in eo
qđ veritas dicit omnis scri-
ba doctus in regno celorū

similis est homini patrifila-
milia itelligi valet: quia nō
de his qui fuerūt sed de his

qui esse in eccllesia poterant
loquebatur: qui tunc noui ⁊
vetera proferūt: cū vtrūq̄
testamenta predicamēta vo-
cibus et moribus loquunt.

Tu autem do. **Lectio. vi.**

Quod tamen intelligi
et aliter potest. Ut
tustum quippe humano ge-
neri fuit ad inferni clauſtra
descendere: p̄ peccatis suis
eterna supplicia tolerare:
cui per mediatoris aduen-
tum nouū aliquid accessit/
vt si hic recte studeat vivere
celorum regna valeat pene-
trare: et homo in terra edi-
tus a corruptibili vita mo-

tatur nello
Eremus ag-
pa panarium
na penitentia
penitentia regis

Quod ergo
ne locutus
filiū hoc
permisit. pri-
p̄ missitudi-
mentum ac
tum portulic
ero inferni
cum cōbus-
tis in conclu-
so doctus se
cōsum simili-
tates familias
celo auro suo nō
aperte di-
cōtaccelesia
latio est: qui
poterant de sua
vita mortua dicere

aperte: ut vel
in quos premi-
tūt. **L. vii.**

Habiat de
amer: au-
to supplicio
et responserit
ante vehementer
fato ad regnum
et timor mi-
cerit de gehen-
nae mortis. **Ibi e**

sauto suo nou*z*
Tu autem. *Lo*
I p nou*z* e ven
dictur viri*z*
Accipimus abu
fusile deinceps
z veteris refandi
nouit: nummum*z*
Morsen quaque
familias cōpere
imue*z* qui z fidei
ue documentum*z*
no pnomia*z*
ritas dicitur
ctus in regno
est boni per
tellingentibus
qui fuerint*z*
e in eccliam
ature quicun*z*
proficiunt*z*
enti predican*z*
et mortibus*z*
rem*o*
lod tam*z*
aliter poss*z*
quippe*z*
ad infernum*z*
cre ppecc*z*
implicata
mediant*z*
i aliquid*z*
ere sünden*z*
regna val*z*
omo in tra
upribus*z*

riatur in celo collocandus.
Et eterus itaq*z* est vt pro cul
pa humanum genus i eter
na pena intereat: et vt nouiz
oversus in regno vivat. *viij*
Quod ergo in cōclusio
ne locutionis sue dñs
subdedit*z*: hoc est vti*z* quod
premisit. Prīus enim de re
gni similitudine thesaurum
iumentum ac bonam marg
ritam protulit/postmodum
vero inferni penas de ma
lorum cōbustione narravit:
atq*z* in conclusione subiungit/
ideo doctus scriba in regno
celorum similis est homini
patris familias proferēti de
thesauro suo nou*z* z vetera;
ac si aperte diceretur. Ille i
sancta ecclesia doctus pre
dicator*z* est: qui et nou*z* scit
proferre de suaute regni*z*
et vetusta dicere de terrore
supplicij: vt vel pene terre
ant/quos premia non inui
tant. Tu autē. *Lectio. viii.*

Huidat de regno qd
amet/audiat vniusq*z*
de supplicio quod time
at: vt torquentem animū et
terre vehementer inherentē
si amor ad regnum non tra
bit: vel timor minetur? Ec
ce enim de gehēne expressi
one dicitur. Ibi erit fletus et

stridor denti*z*. Sed q*z* pre
sentia gaudia sequuntur pe
tua lamenta / hic fratres
charissimi vanā letitia*z* fugi
te: si illic flere vel lugere for
midat*z*. Nemo eten*z* potest
hic gaudere cū hoc sc̄lo*z* il
lic regnare cū dño. Tēpora
lis itaq*z* letitie fluxa restrin
git*z* carnis voluptates edo
mate. Quicqd aio ex presen
ti seculo arridet*z* ex conside
ratio*z* eterni ignis amare
scat. Quicqd in mēte pueri
liter hilarescit*z* hoc discipli
ne iuuenilis censura coerces
at*z* vt dū spōte tēporalia fu
gitis/eterna gaudia sine do
lore capiatis. *In. iii. noc.*
d̄ virginib⁹. Lectio sancti
euāgeli⁹ fin matthe. c. xv.

In illo tpe. *Di. ie. di. s.*
para bolā hāc. Simi
le est regnū celorum decem
virginib⁹ que accipientes
lampades suas extierunt ob
uiam sponso*z* sponsi*z*. Et re
liqua. *Homilia beati augu
stini eph⁹ de eadem lectione.*
Inter parabolas a dño di
ctas solet querentes multū
exercere ista q*z* de decevirgi
nibus posita est. Et mlti q*z*
dem hinc multa senserunt q*z*
nō sunt preter fidem*z* quo
modo partib⁹ eius oib⁹ con

C. iii.

Comune

ueniat expositio: id elaboreā
dū est. **L**egi etiā i quadā
scriptura ex earuz genere q
apocriphē noianfīq non sit
cōtra catholicā fidē: s̄ huic
loco mihi minus congruere
visa est: consideranti omnes
hui⁹ similitudinis p̄tes. De
qua tamen expositiōe nūl
temere audeo iudicare: ne
forte non ei⁹ inconvenientia
mihi angustiā fecerit: si mea
tarditas in ea conuenientiā
nō inuenerit. **Tu.** **Lectio. x.**

Quid autē mihi videat
de posse recipi: quantū po-
tero breuiter et diligēter ex-
ponā. Interrogatus igitur
dñs nōster ielus christus a
discipulis suis de consum-
matione seculi: inter multa
que locut⁹ est hoc quoq; di-
xit. Tūc simile estimabitur
regnum celorum decemvir-
ginibus: que acceperunt lá-
pades suas: et venerunt ob-
uiam sposo et spouse et ce-
tera. **D**eccc itaq; virginū
q; quinq; admittunt et quin-
q; excludunt/bonorum ma-
lorūq; discretionem signifi-
cat. Quapropter si nomen
virginitatis honorabile: cur
receptis exclusiq; commu-
ne est. **Tu aut.** **Lectio. xi.**

DEnde quid sibi vult
numer⁹ invtracq; par-
te qui mārius: **Q**uicquid au-
tem significet oleum mirū
videtur q; sapientes peten-
tibus nō cōmunicant: cum t̄
inuidere fas non sit eis que
ita perfecte sunt a sposo
recipiantur quo nomine nul-
lo dubitante dñs nōster iel⁹
christus significatur: et mis-
ericordes esse oporteat ad
prestandum ex eo quod has
bent prescribente illa senten-
tia eiusdem domini dicētis
omni petēti te tribue. **Q**uid
est autem quod possit dādo
nō sufficere vtrisq; illæc ma-
xime augent questionis dif-
ficultatem: quāq; et cetera
diligenter cōsiderata vt oia
in vnam rationē concurrat:
nihilq; dicatur in vna parte
quod ipedit aliam: magna
cautio est adhibēda. **Lec. xii.**
Denk itaq; mihi qn-
q; virgines significa-
re quinq; partitam sensuum
continentiā a carnis ille-
bris. Cōtinēdus est enī ani-
mi appetit⁹ a voluptate ocu-
lorū: a voluptate aurim: a
voluptate olfacti: gusti
di: tangendi. Sed quia ista
cōtinētia partim corā deo-
fit: vt illi placeatur interiori

andie dicitur
ibominū vi
nana exatūr
aur sapientis q
vnguiānā vī
vtracq; cōment
biomofite g
nates autē sun
us portantur
ficiētūtā
autem. Luc
noam hom
accepere
as et ve
Intelligēt
in nomine cē
gitur nō em
sustani nō su
ture obuiā
q; p̄s ouatu
Bī. iii. noc
Scienciam fīm
Pollo tpe
discipulū
dādo. Simile
cum dece vir
cipietes lam
serit obuiās
Terrelqua. li
Grego. pa. ve
ex p̄s frē
monico prau
nūl bur inq
bodernā
litione opel
bātigagis cū

Ende quid sibi
umer invtraz
tria? Quicquid
sufficer oculum
g sapientes pa
comunicantur
fas non sit ergo
acte funeris quoniam
tutur quoniam
ante dies natales
significans em
es esse operari
um ex to modo
scribente illam
em domini
eti te tribus de
o quod possit
re viriles illas
ent questio
n; quiaq; et
consideratio
tione cono
cur in vnu
ar aliam
dhyboda. I
discipul suis parabo
lähac. Simile est regnum ce
lorum decē virginibus: que
acciپetes lampades suas
exierunt obuiā sponso et spō
se. Et reliqua. *Homelia bea*
ti gregi. pa de eadē lectiōe
S epe vos f̄res charissimū
admoneo praua opa fugere
mudi hui⁹ inquitamēta deui
tareis; hodierna scri euāge
li lectione spelloz dicerevt
bona q̄ agit⁹ cū magna cau-

tela timeatis: ne p̄ hoc qđ a
vob⁹ rectuz geris fauor aut
grā hūana reqrat: ne appre
tit⁹ laudis subrepat: vt qđ fo
ris ostenditur intrus a merce
de vacuef. *E*cce enī redē
ptoris voce decē virgines z
oēs dicūtur v̄gines z tamē
intra ianuā beatitudinis nō
omes sunt recepte: quia ea
rū qđā dū de v̄ginitate sua
fors gloriā expetūt: i vasis
suis oleū h̄e noluerūt. *Lx.*
*S*ed prius nob̄ querē
dū est quid sit celoz
regnū: aut cur decē virgini
bus comparetur: que etiam
virgines prudētes et fatue
dicant. Dū enī celozum re
gnū cōstet q̄ reproboz nul
lus ingreditur: etiaz fatuū
virginibus cur simile eē per
hibetur? *S*ed sciendū est
q̄ sepe in sacro eloq̄o regnū
celoz presentis tpiis ecclē
sia dicit: de quo in alio loco
dñs dicit. Mittet filius ho
minis angelos suos et collis
get de regno eius oīa scandala.
Neq; enī in illo regno
bitudinis in q̄ pax summa
est inueniri scādala poterūt
q̄ colligant. Etynde rursum
dicit. Qui ergo soluerit nū
de mādatis istis minimis: z
docuerit sic homines mini
G. llii.

Letitiae

mus vocabitur in regno celorum: qui autem fecerit et do-
cuerit: hic magnus vocabitur
in regno celorum. **Lectio. xi.**

Quidamque soluit et docerunt quoniam hoc quod voce predicat: quod vivendo non implet. Sed ad regnum eterne beatitudinis peruenire non valeret: qui non vult operere implere quod docet. Quomodo ergo in eo immensu[m] vocatur: qui ad hoc nullo modo intrare permittit? Quid itaque per hanc sententiam nisi presens ecclesia celorum regnum dicitur? In qua doctor qui mandatum soluerit minimus vocatur: quia cuius vita despicitur: restat ut predicatio coteneretur. In quinque autem corporis sensibus unusquisque subsistit: germinatus autem quinari de narium perficit. Et quia ex virtutibus Iesu fidelium multitudine colligitur sancta ecclesia decem virginibus similis denunciatur: in qua quae malum cum bonis et reprobis cum electis admitti sunt: recte si quis virginibus prudenter et fatuus esse prohibetur. **Lectio. xii.**

Sunt namque plerique patentes quae ab exteriori appetitu se custodiunt et spe ad interiora rapiunt: carnem macerant et toto desiderio ad supernam patriam anhelant: eterna premia experti pro laboribus suis laudes humanas recipere nolunt. Huius minimi gloriam suam in ore hominum non ponunt: sed intra conscientiam cogunt. Et sunt plerique qui corpus per abstinentiam affligunt: sed de ipsa sua abstinentia humanos favores experti doctrine inferunt: id est multis largiunt. Sed fatue pfecto sunt virgines: quae sola laudis trahit retributiones querunt. Unde et apte subdit. Quinque fatue non sumperunt oleum secum: prudentes vero acceptum oleum in vasis suis cum lampadibus. **Lectio. xiii.**

Mattheum. **Cap. xxv.**

In illo tempore dicit Iesus discipulis suis parabolam hanc. Si te est regnum celorum decem virginibus: que accipientes lampades suas exierunt obuium sponso et spouse. Quinque autem ex eis erant fatue: et quinque prudentes. Sed quinque fatue acceptis lampadibus non sumperunt oleum secum: prudentes vero accepserunt oleum in vasis suis cum lampadibus. Adoramus

autem sacerdotem
mitiabant omnia
merita. Sed
crederemus facta
veniente obviis
surserunt omnes
illuminauerunt
fatue autem
non digerunt.
ab ipso vestro: qui
nolle extingui
arbitrio pudentia
ante non suffici
resitate potius
remitterebus
tent emere
quae parate
sic cu[m] eo ad
vestitam. P
rimum et reli
ximus. Omnes
nobis. At illi
cum amorem dico
nos. Usus ligilare
tunc diem ne
moto. **Lectio.**
xiv. **M**attheum.

In illo te
mpossumus
discipulis
ab obolam hanc
cum celorum
andato in agris
assuerit homo
que gaudio illi
dormiuera q[uod]
agnum illumine.

mel. b. greg. pape. de c. l.

autem faciente sponso: dor-
mitauerunt omnes et dor-
mierunt. Hedia autem no-
cte clamor: factus est ecce spōs⁹
venit exite obuiam ei. Tunc
surrexerūt omnes virgines
illeret ornauerūt lampades
suas. Fatue autem sapienti
bus dixerunt. Date nob̄ de
oleo vestro: quia lampades
nostrae extinguuntur. Respo-
derūt prudētes dicētes. Ne
forte nō sufficiat nobis tuo-
bis: ite potius advidentes
et emite vobis. Num autem
trent emere venit sponsus:
er que parate erant intraue-
rūt cū eo ad nuptias: et clau-
sa est ianua. Nouissime vero
veniunt et relique virgines
dicentes. Domine domine ape-
ri nobis. Ut ille respondē-
at. Amē dico vobis: nescio
vos. Vigilate itaq; quia ne
scitis diem neq; horā. In
tertio hoc. Recuo sancti euā-
gelij. Pm. Barth. Cap. xiiij.

La illo tempore dixit
Ies⁹ discipulis suis pa-
rabolam hanc. Simile est re-
gnum celorum thesauro ab-
condito in agro: quem qui
inuenit homo abscondit: et
pre gaudio illius vadit et ve-
dit inuersa q̄ habet: et emit
agrum illum. Et reliq;. **lxxij.**